令和 ３ 年 ７ 月 ５ 日

仙台市内小・中学校

校 長・ＰＴＡ会長 様

仙台市ＰＴＡ協議会

会 長 髙城 みさ

令和 ３ 年度

「守ろう大切な命」ポスターコンクール作品募集について

梅雨明けが待ち遠しく感じられますが、貴職にはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より仙台市ＰＴＡ協議会の活動にご支援・ご協力をいただきまして心

より感謝申し上げます。

さて、仙台市ＰＴＡ協議会では、毎年「守ろう大切な命」キャンペーンを行い、「命の大

切さ」「生きることのすばらしさ」「ともに手をとりあって仲良くすることの喜び」を感

じてもらえるような児童・生徒の育成を目指しております。今年も、この活動の一環とし

て、仙台市内小学生・中学生を対象に「守ろう大切な命」ポスターコンクールを実施いたし

ますので、よろしくご協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、児童・生徒用の募集案内文書を同封いたしましたので、各学校で増刷・配布して

いただければ幸いです。

記

１．テ ー マ： ＜小学生・中学生とも＞「守ろう大切な命」

(1) テーマは、「守ろう大切な命」です。

(2) ポスターには、どこかに「守ろう大切な命」の 7 文字を配置してください。

(3) ポスターの文字は、事務局の判断により、活字フォントに差し替えさせてい

ただく場合があります。

２．募集対象： 仙台市内の小学生・中学生

３．用 紙： 画用紙八つ切大（２ ７ ０×３ ８ ０ ｍｍ）

４．着 色： クレヨン・水彩・ポスターカラーなど自由

５．応 募 先：

作品の裏に応募用紙を貼り付けの上、学校ごとにまとめて、仙台市ＰＴＡ協議会

事務局へ郵送するか、直接お持ちください。その際、「応募児童・生徒名簿」を忘れ

ずにお願いします。なお、各学校では、担任の先生から教頭先生の方でまとめてい

ただくよう、お願い申し上げます。作品搬入には巡回郵便が使えますので、ご利用

をお願い致します。

６．締め切り： 令和 ３ 年 9 月 １ ７ 日（金）

７．そ の 他：

(1) 小学生の部、中学生の部で最優秀作品等を選び、賞状および記念品を授与し

ます。また、最優秀作品はポスターとして制作し、各学校および仙台市内

各公共施設に配布するとともに掲示していただきます。

(2) 優秀作品と入選者名は、「ＰＴＡ仙台」に掲載します。また、仙台市ＰＴＡフ

ェスティバルのホームページに全作品を、学校名と学年を記載して掲載する

予定です

(3) 応募作品は返却できませんので、ご了承ください。

(4) 要項・様式は仙台市ＰＴＡ協議会ホームページからダウンロードできます。

ＵＲＬ：www.pta-sendai.gr.jp /

仙台市ＰＴＡ協議会事務局 担当 事務局 金子 ちえみ

Tel 022-227-9545 Fax022-227-9218

E-mail siptakyo@joy.ocn.ne.jp

令和 ３ 年 7 月 ５ 日

仙台市内小・中学校

児童・生徒のみなさんへ

仙台市ＰＴＡ協議会

会 長 髙城 みさ

令和 ３ 年度

「守ろう大切な命」ポスターコンクール作品募集

＜令和 ２ 年度優秀作品＞

仙台市内の小学生・中学生のみなさん！梅雨明けが待ち遠しいこのごろですが、元気に過

ごしていることと思います。

さて、仙台市 PTA 協議会では、みなさんが命の大切さを学び、ともに生きていくことの

大切さを知り、おとなも子どももみんなで一緒に生きていくために、「守ろう大切な命」とい

う呼びかけをしています。

そこで、その運動の一環として、みなさんから「守ろう大切な命」をテーマにしたポスター

を募集し、優秀作品を印刷して仙台市内の小中学校や市民センターなどに配布して掲示して

もらいます。また、仙台市ＰＴＡフェスティバルのホームページに応募作品を展示してたく

さんのみなさんに見てもらいたいと思います。ホームページをご覧になった方が、「命の大切

さ」「生きることのすばらしさ」「ともに手をとりあって仲良くすることの喜び」を感じてもら

えるようなポスターの制作をしてみませんか。そして是非このコンクールに応募してくださ

い！

できるだけ多くの小学生・中学生のみなさんが、自分なりに命について考えていただき、

ポスターとして具体的な形の作品制作に取り組んでいただくことを期待しております。

記

１．テ ー マ： 「守ろう大切な命」

ポスターのどこかに「守ろう大切な命」の 7 文字を入れてください。

２．募集対象： 仙台市内の小学生・中学生。

３．用 紙： 画用紙八つ切大（２ ７ ０×３ ８ ０ ｍｍ）

（作品には、裏側に必ず応募用紙を貼ってください）。

４．着 色： クレヨン・水彩・ポスターカラーなど自由。

５．応 募 先： 学校の担任の先生に渡してください。

６．締め切り： 担任の先生からお話された期日まで

７．そ の 他：

(１) 作品の中から最優秀作品等を選び、賞状および記念品をさしあげます。

(２) 優秀作品と製作者名は「ＰＴＡ仙台」に掲載されます。また、仙台市ＰＴＡフ

ェスティバルのホームページに全作品を、学校名と学年を記載して掲載する予

定です。

(３) 最優秀作品は、ポスターにします。これは、仙台市内の小中学校、市民セン

ターや児童館などで掲示されます。

(4) 応募作品は返却できませんので、ご了承ください。

８．問合せ先； 仙台市ＰＴＡ協議会（Tel 022-227-9545）

たくさんの作品を待っています！